SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 05/2021

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS POR BENEFÍCIO – VITÓRIA DA CONQUISTA

Página 1 de 4

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade

Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, torna pública as relações de inscrições

homologadas em primeira opção de benefício após fase de interposição de recurso do

Edital Nº 05/2021 de seleção de estudantes para vagas gerais dos benefícios: Apoio para

Acesso à Internet (chip), Auxílio de Apoio à Inclusão Digital e Auxílio Especial para

Permanência; e solicitação de Habilitação para Acesso aos Programas Permanecer e

Sankofa 2021.

Este resultado de inscrições homologadas corresponde ao deferimento após

análises que são tipicamente objeto de interposição de recursos.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – APOIO PARA ACESSO À

INTERNET (CHIP):

ESTUDANTE MATRÍCULA CURSO

GABRIELA ALVES DE SOUZA ASSIS 220120492 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

JEANE TRINDADE DE BRITO 218126260 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

NATHALIA ROSA SILVA 217116836 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

SABRINA JULIA DA SILVA 219117490 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

THIAGO DE SOUZA ALVES
219218169

PEDAGOGIA - LICENCIATURA - NOTURNO -

SALVADOR

2. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - AUXÍLIO DE APOIO À

INCLUSÃO DIGITAL:

ESTUDANTE MATRÍCULA CURSO

ADRIELLI TRINDADE BRITO 217122476 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

ALAYANE MARÇAL REIS
220116590

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA

CONQUISTA

ALCIONE DE ALMEIDA SILVA 219115493 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

ALICE PAULA BRITTO AZEVEDO MILITÃO

DE OLIVEITRA 219120981

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA

CONQUISTA

ANA BEATRIZ MORENO DOS SANTOS
220116591

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA

CONQUISTA

ÂNGELA VITÓRIA RODRIGUES TEIXEIRA

LIMA 219121002

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA

CONQUISTA

CÁSSIO DE JESUS DEUS 217121709 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

EUTACIO ANTONIO SILVEIRA DA SILVA

JUNIOR 217125846 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

GISELE BRITO PEREIRA 216122143 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

ITALO BRASILEIRO SILVA
218120398

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA

CONQUISTA

JAQUELINE SANTOS DE JESUS  219122949 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

JÉSSICA BEATRIZ PINHEIRO RÊGO
217116953

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA

CONQUISTA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 05/2021

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS POR BENEFÍCIO – VITÓRIA DA CONQUISTA

Página 2 de 4

JEZUINA AGUIAR MACÊDO  912123468 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

LARISSA CRUZ AMADO 217125907 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

LARISSA SILVA FERREIRA 217126918 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

LYDIA KATHARINA GUEDES GAMA SANTOS
219122780 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

MARIANE MIRELE DIAS DOS SANTOS 217116890 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

MIRELLE FREIRE DOS SANTOS SOARES 218123282 FARMÁCIA - SALVADOR

QUEILA VIEIRA CARVALHO 216125018 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

SUZANA DE JESUS MORAIS SILVA
217121714

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA

CONQUISTA

VANESSA SILVA BRAGA 219117364 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

VINICIUS PINHEIRO RIBEIRO 217116843 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

WILZA SANTOS MAGALHÃES 218124593 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

3. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - AUXÍLIO ESPECIAL PARA

PERMANÊNCIA:

ESTUDANTE MATRÍCULA CURSO

ADRIELLE SILVA ALMEIDA 217121708 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

ANDRÉ DIAS ARAUJO 218116936 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

ANDREZA COSTA LEITE  218125924 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

BARBARA SILVA LOUZADA
219120976

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA

CONQUISTA

BEATRIZ GUIMARÃES RODRIGUES  220119756 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

BIANCA LEMOS OLIVEIRA 219117361 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

BRUNO BARRETO MENDONÇA 216117004 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

CAMILO SANTANA SILVA 219119905 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARINE VÂNIA DA SILVA OLIVEIRA 220116551 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

CLEBER LIMA SANTOS
220118832

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA

CONQUISTA

DEBORA SILVA DE FREITAS 220116518 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

DIOGO DIAS LEAL 220117511 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

ELIANA DE JESUS SILVA 220118815 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

FABIANA CABRAL PEREIRA
219122980

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA

CONQUISTA

FABIO GABRIEL LINS SOUZA 220119286 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

FELIPE DOS SANTOS BARBIERI 220118327 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

GABRIELLE TEIXEIRA BATISTA 220119793 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

GESSICA SANTOS DA SILVA 218123281 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

GIOVANA CAMILA DE JESUS FERRO 220116552 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

GUIDO CARVALHO CERQUEIRA 219118816 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

HERCILIO DE SOUZA SILVA 220121558 FARMÁCIA - SALVADOR

HILDETE VIEIRA FERNANDES 220118897 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

ISABELA DE MENEZES MACHADO
220120441

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA

CONQUISTA

JOSÉ MIQUÉIAS DE JESUS FREITAS 220116620 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

JULIA DE JESUS SILVA  219122437 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

KAHELLY OLIVEIRA ANDRADE 216120205 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

KATHLEN COUTINHO DE SOUZA 220118322 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 05/2021

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS POR BENEFÍCIO – VITÓRIA DA CONQUISTA

Página 3 de 4

LAURIANE SILVA SOUZA 201514864 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

LAVÍNIA MENDONÇA FRAGA 216116853 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

LAYANNA MELO MIRANDA SAMPAIO 220118334 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

LAYSE FRANÇA ALVES 218116876 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

LETICIA TEIXEIRA AGUIAR 217120479 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

LINDINÊS DE JESUS SOUSA 220120801 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

LUANA SOUZA LIMA BARROS 219120894 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

LUCIANA SANTA CRUZ DE SOUZA 212103070 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

LUDMILA SOUZA DE ALMEIDA DE MIRANDA
217125348 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

MANUELLA ANDRADE LIMA SILVA  219122968 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

MARIA CLARA NASCIMENTO VIANA 220118822 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

MARIA LUISA LAUTON GUIMARÃES 220119772 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

MAURISA MARIA DA SILVA 220118826 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

MICAELE DOS SANTOS MACHADO 201514863 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

MIKAELA DE OLIVEIRA VERISSIMO 220116526 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

NAYLA ALVES RIBEIRO 220121314 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

RAILAN PESSOA SILVA  220118328 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

RAMON ALVES DA SILVA 218126262 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

REBECA LEÃO AMORIM 220119791 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

RODRIGO MORAIS RIBEIRO DE SANTANA
220119288 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

RONYCARLOS BARBOSA SOUZA 220119754 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

SABRINA NEVES RIBEIRO 220118747 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

SAMARA LOPES DE OLIVEIRA 220121313 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

SAMUEL DE SOUSA CRUZ 220118333 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

SUZANA CARVALHO DE JESUS 220120453 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

TAINÁ CAJAZEIRA SANTOS 216126109 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

TATIANA DE DEUS SILVA SANTOS 220120452 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

VERÔNICA SILVA LIMA
219122448

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA

CONQUISTA

WEDJA RAFAELA DE SOUZA 220118938 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

WIDERSON MESILAS 220118936 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

YURI ARAÚJO AMARAL 218123291 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

4. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - HABILITAÇÃO PARA ACESSO

AOS PROGRAMAS PERMANECER E SANKOFA 2021:

ESTUDANTE MATRÍCULA CURSO

ANA PAULA SILVA MACHADO SANTOS 220120455 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

ANDRÉ DIAS ARAUJO 218116936 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

ÂNGELA VITÓRIA RODRIGUES TEIXEIRA

LIMA 219121002

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA

CONQUISTA

CHRISTIAN SOUZA BUENO DE OLIVEIRA 220120799 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

CLEBER LIMA SANTOS
220118832

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA

CONQUISTA

EMILLY STEFANE SOZA ANDRES 217122548 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 05/2021

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS POR BENEFÍCIO – VITÓRIA DA CONQUISTA

Página 4 de 4

FABIANA CABRAL PEREIRA
219122980

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA

CONQUISTA

FABIO GABRIEL LINS SOUZA 220119286 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

JOSÉ MIQUÉIAS DE JESUS FREITAS 220116620 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

LAYANNA MELO MIRANDA SAMPAIO 220118334 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

LINDINÊS DE JESUS SOUSA 220120801 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

LUDMILA SOUZA DE ALMEIDA DE MIRANDA 217125348 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

MANUELLA ANDRADE LIMA SILVA  219122968 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

MIKAELA DE OLIVEIRA VERISSIMO 220116526 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

RAMON ALVES DA SILVA 218126262 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

REBECA LEÃO AMORIM 220119791 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

SAMARA LOPES DE OLIVEIRA 220121313 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

SAMUEL DE SOUSA CRUZ 220118333 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

VANESSA SILVA BRAGA 219117364 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

VERÔNICA SILVA LIMA
219122448

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA

CONQUISTA

WIDERSON MESILAS 220118936 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

YURI ARAÚJO AMARAL 218123291 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

5. INSCRIÇÕES SEM PRIMEIRA OPÇÃO IDENTIFICADA:

ESTUDANTE MATRÍCULA CURSO

MARIA APARECIDA NOVAIS OLIVEIRA
220118898 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

VERÔNICA SILVA LIMA
219122448

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA

CONQUISTA

Salvador, 19 de março de 2021,

Cássia Virgínia Bastos Maciel

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil